## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

## СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования сельское поселение деревня Хвощи

## РЕШЕНИЕ

от 29.09.2021 г.

д.Хвощи

Nº 46

О внесении дополнений в «Правила благоустройства территории сельского поселения деревня Хвощи», утвержденные решением Сельской Думы от 11.02.2019 № 136

В соответствии со ст.14 Федерального закона № 131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Калужской области от 22.06.2018 N 362-ОЗ "О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области" (в редакции от 25.06.2021 года), Сельская Дума **РЕШИЛА:** 

- 1. Внести дополнения в «Правила благоустройства территории сельского поселения деревня Хвощи», утвержденные решением Сельской Думы № 136 от 11.02.2019 г. (прилагаются).
- 2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения деревня Хвощи sphvoschi.ru в сети Интернет.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию сельского поселения деревня Хвощи.

Глава муниципального образования:

Л.В.Устимова

Приложение № 1 к Решению Сельской Думы сельского поселения деревня Хвощи от 29.09.2021 г. № 46

## О внесении изменений и дополнений

в Правила благоустройства территории муниципального образования сельского поселения деревня Хвощи (в редакции решений Сельской Думы от 17.03.2020 г. № 163, от 18.12.2020 г. № 21, от 01.04.2021 г. № 35)

- 1. Статья 2:
- а) абзац «д-2» подпункта «д» пункта 2.1. изложить в редакции: «д-2) границы прилегающей территории местоположение прилегающей территории, установленное способом, определенным абзацем 2 п.3.6 статьи 3 настоящих Правил;»
  - 2. Статья 3:
  - а) абзац 2 пункта 3.6. изложить в следующей редакции:
- «Границы прилегающей территории, подлежащей уборке юридическими и физическими лицами (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), определяются путем установления расстояния в метрах от здания, строения, сооружения, границы земельного участка, если такой земельный участок образован, до внешней границы прилегающей территории:» далее по тексту.
  - б) пункты 3.6.2 3.6.3. исключить;
  - в) дополнить пунктом 3.6.4. следующего содержания:
- «3.6.4. Установление и изменение границ прилегающей территории осуществляются в соответствии с требованиями статьи 45.1 <u>Федерального</u> закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьи 5.1 <u>Градостроительного кодекса Российской Федерации</u>.»